
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato: 

rilascia: 

RERE FAVOREVOLE 

L] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data FOR 
1 

Il Respon rea Finanziaria 

(Armadi&schi dptt. Renato) 

  

    

  

Il Responsabile dell'Area 
(Ausiliari dott. Matteo) 

   

  

L 

  
  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
  

  

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.Igs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.Igs. 18 agosto 2000, n.267, 

la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267: 

impegno | importo _—| — Capitolo —| FPV | Esercizio 
DE se FOO 1040 Il 2023 — 
  

  

  

pata Di D2=. 2O23, 

  

{\ ny 
Il Respànsabi ll’Areà Finanziaria 

(Arm chi . Renato) 

        

  

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno { Ì FER 2023 , viene in data odierna pubblicata, 

per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data .....Î1..ET0.209) 

  

   
gretario Comunale 

usiliari dott. Matteo) 

  

    

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

N. REGISTRO GENERALE 13 

INDATA 27.01.2023     
AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Impegno di spesa a favore di A.C.B. Servizi s.r.l. (C.F. e P.IVA 03611520176) con 
sede in via Creta 42 — 25124 Brescia per iscrizione ad evento formativo 

“LABORATORIO DI OPERATIVITÀ SU REGIS - MONITORAGGIO DELLE PICCOLE E 

MEDIE OPERE NEL “PNRR”. C.1.G.: ZCD39B7EE5. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

PREMESSO che: 

la Legge del 29 dicembre 2022 n. 197, pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 303 in data 29 dicembre 2022, ha 
stabilito il differimento del termine di deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli Enti 

Locali al 30 aprile 2023, e che pertanto, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, l'esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale data; 

ad oggi il bilancio 2023/2025 del Comune di Corteno Golgi non è stato ancora approvato e 
conseguentemente si entra in esercizio provvisorio ai sensi e con le regole dettate dall’art. 163 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 30 dicembre 2022 si è formalizzato che, fino al termine 

di approvazione del bilancio 2023/2025 nei termini di legge, i Responsabili di Area operino ai sensi di legge 
sugli stanziamenti del bilancio 2022/2024, annualità 2023, sulla scorta del PEG provvisorio approvato con 

tale medesima deliberazione; 

con decreto sindacale n. 95 in data 10 gennaio 2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area 

del Comune di Corteno Golgi per l’anno 2023; 

VISTE: 

la deliberazione di G.C. n. 144 del 15 giugno 1983, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata confermata 

l'adesione da parte del Comune di Corteno Golgi ad A.C.B. - Associazione Comuni Bresciani; 

la deliberazione di G.C. n. 186 del 09 luglio 1997, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si aderiva alla 
proposta dell’Associazione Comuni Bresciani in collaborazione con la Provincia per la formazione di un fondo 

di solidarietà a fronte di calamità naturali; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 12 in data 27 gennaio 2023, con cui si è provveduto ad 

impegnare la quota associativa ad A.C.B. - Associazione Comuni Bresciani per l’annualità 2023; 

CONSIDERATO che A.C.B, - Associazione Comuni Bresciani, tramite la società A.C.B. Servizi s.r.l. (C.F. e P.IVA 

03611520176) ha organizzato, per i giorni 22 febbraio 2023 (1° edizione) e 09 marzo 2023 (2° edizione), il 
laboratorio formativo “LABORATORIO DI OPERATIVITÀ SU REGIS - MONITORAGGIO DELLE PICCOLE E MEDIE 

 



OPERE NEL “PNRR”, per la cui iscrizione è previsto un costo, in caso di Ente aderente ad A.C.B., pari ad Euro 

70,00 IVA esente ai sensi dell'art. 10 DPR 633/72; 

PRESO ATTO della manifestazione d’interesse a partecipare a suddetto laboratorio formativo da parte di un 

dipendente dell'Ente, al fine di acquisire maggiori conoscenze e competenze relativamente all'utilizzo del 

portale REGIS, piattaforma creata per il monitoraggio e la rendicontazione degli interventi nell'ambito del PNRR 

(Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza); 

RISCONTRATA l'utilità per l'Ente derivante dalla partecipazione del dipendente all’attività formativa proposta 

da A.C.B., stante la necessità da parte del Comune di Corteno Golgi di rendicontare interventi realizzati con il 

supporto di fondi derivanti dal PNRR tramite il suddetto portale REGIS; 

RITENUTO il costo di iscrizione a suddetto laboratorio formativo equo e conveniente per l'Ente; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione 

agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere, ed alla conseguente liquidazione; 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

VISTO Il documento unico di Regolarità Contributiva (Durc On Line) Prot. n. INAIL_34967740 con scadenza 

validità 07 febbraio 2023 con il quale si dichiara che la ditta risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18 giugno 2016 e s.m.i.; 

VISTI: 

- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Igs. n. 118/2011), i quali 

disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio; 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi 

dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1- di procedere all'iscrizione di n. 1 dipendente del Comune di Corteno Golgi al laboratorio formativo 

“LABORATORIO DI OPERATIVITÀ SU REGIS - MONITORAGGIO DELLE PICCOLE E MEDIE OPERE NEL “PNRR” 

organizzato da A.C.B. Servizi s.r.l. (C.F. e P.IVA 03611520176) con sede in via Creta 42 — 25124 Brescia; 

2- di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Igs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D.Igs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

    

  
‘ Eserc. Finanz. |2023 
  

    

  

Cap. 1040 | PdC finanz. | 1.03.02.04.999 | CIG (ZCD39B7EESO 

Importo € 70,00 | Creditore |A.C.B. Servizi s.r.1. | 

P.I. 03611520176 | Indirizzo |Via Creta n. 42 
| 25124 - Brescia     C.F. 03611520176 | 

  

3- di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, che i pagamenti 

derivanti dal presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

4- didare atto che la spesa impegnata con il presente atto: 

[] rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e del 

fondo pluriennale vincolato; 

non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o 

non suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

5- di dare atto che alla liquidazione della somma come sopra impegnata provvederà, nei limiti dell'impegno 

assunto, il competente Ufficio di Ragioneria ai sensi dell'art. 37 del vigente Regolamento di Contabilità 

Comunale; 

6- didare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità tecnico-contabile 

attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 151 

comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

7- di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 

- all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale on—line per 15 giorni consecutivi e sul 

sito internet del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e per 

l'archiviazione; 

8- di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale della Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento.


